
Příloha k protokolu o SZZ č.'... .. .,
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice
Katedra: germanistiky
Datum odevzdání poóudku diplomové práce:7.8.2015

Diplomant : Zuzana Nováková

Aprobace: A)/N)/ZŠ

neeenzen+-)
Vedoucí-)_ diplomové práce
Doc. PaedDr. Hana Andášová, Ph.D.

PoSUDEK DlPLoMoVÉ PRÁCE

Standardy testování V německém jazyce

(téma)

Díplomová práce Zuzany Novákové je věnována problematice standardů testování Žákůzákladních Škol z,německéh o jazu(2^oiptoÁova-pia.u byla zatdaÁa v oooě, kdy v ČRneexistovaly standa.rdy testováni á e sr začala pro!"rou"t celoplošné testová ní žákŮ 5.a 9' ročníků ZŠ' Úkolem diplomantky proto bylo zmapovat aktuální situaci v danéoblasti a detailně nastudovat rakousŘe .iunJ"'rdy testování s cílem z.1istit shody arozdíly vtestování žákŮ v obou zemích, a načerpat tak inspiraci pro práci nastandardech testování v ČR V současne !ot3 kJv nvr. práce dopsána, uŽ jsou českéStandardy pro základní vzdělávání hotové Dňlo;'antka tak využila situace a v závěrupráce ještě' nad rámec zadání,'.vyhodnotila p'inos štandaroů á shrnula stav týkající seceloploŠného testová ní žákŮ v CŘ

V úvodu teoretícké části DP diplo_mantka_ vymezila základní pojmy, s nimiŽ v prácioperuje' Zvláště oceňuji nejen výběr pojmů, áte i snar,u o jejich logické uspořádání aprůběŽné obsahové usouvziaŽRovani

Třetí kapitola je věnována rakouským standardům, nejen jejich popisu, ale téŽ celémuprocesu organizace testování žákŮ v Rakousku. V zái,věrú í."piioJv ptstradam shrnutívlastních postřehů k rakouskému systému testování, popis výhod a nevýhod z hlediskapohledu českého' Vtomto směru tak nebyly zcela Áaplněny cíle, které byly při zadánípráce zamýšleny' Jisté stručné závěry rze Áá1irpo,urr, šesté, závěrečne kapitole.

Vzhledem k aktuálnosti problematiky Se diplomantka okrajově dotkla i testovánív Evropě' zvláště pak v Německu. opět ale nupruJrozila žádné.aiáoni podněty protestování v ČR, nýbrŽjen konstatovala 
'reHy 'i'í'ě.i

Z1Y'^1|ě přínosnější lze považovat kapitolu pátou věnovanou problematice testovánív CR' Zde byly nej9l popsány jednotlive oire i piocesní kroky, které vedly ke změněznění RVP ZV pro cizí jaz'yky a k vytvoření Standardů pro .aááaní irdělávání, nýbrŽ izaznamenány vlastnÍ postřehy diplomantky k těmto procesům V této kapitole ZuzanaNováková prokázala dostatecný vhled do zkoumané'pro-blematiky, schopnost logickytřídit získaná fakta a Vyvozovat vlastní závěry.le srooa, Že u nového znění RVP ZV sidiplomantka explicitně nepovšimla změn, r<eiten7m došlo ve srovnáni s nvp ZV zroku2007 a neukázala, jak se tyto změny promítly áo fuorby Standardů pro ZV'Analýzu



RVP.ZV povaŽuji z tohoto důvodu za nedostatečnou, nicméně je nutno přiznat, Že tatoanalýza nebyla v zadání DP výslov ně vyŽádána.

Po formální stránce práce vykazuj'e.dílčí nedostatky v pravopisu a interpunkci (např.s.cíly na str. 26). Po stránce grafické působÍ práce velmi čistě a nemám k ní Žájnýchvýhrad Citace pouŽité literatury jsou kompletní, chybné je vŠak v mnoha přÍpadechpouŽÍvání kurzívy.

otázky k obhajobě:
1. V čem se od sebe zásadně liší rakouské a české standardy?
2. V čem je inspirativní organizace rakouského testován í ŽákŮ pro ČRz

Závěr'
Diplomantka prokázala, že Se v zadaném tématu díplomové práce velmi dobřeorientuje. Vzhledem k absenci někteých dílčích závěrŮ navrhuji hodlocení

- velmi dobře _

Návrh na klasifikaci diplomové práce. - velmi dobře _

V Ceských Budějovicích dne 7 ' B.2015

/",
.1r..,-, ,/i,, 11, ., , 

"., )-/r

p o a př_u 
"-a_o-*' 

a' p l ;;_""é p *."

Stupeňkvalifikacel uÝboiň


